Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040300161

161

Nº 64, quarta-feira, 3 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 11/2019 - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Contratação de Serviços de Locação de Estruturas, Equipamentos e Diversos para Eventos
destinados ao I Festival Cultural do Sertão de Alagoas - Data/Horário: 15 de ABRIL de 2019
às 09:00 hs (nove horas) - Local: Sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena
Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000 - Edital
e Informações: No endereço acima, de 08:00 às 13:00 horas em dias úteis, ou mediante
solicitação enviada ao e-mail: santanadoipanemacplal@outlook.com.

KELYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFENSOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018
CONTRATADA: CONSTRUTORA ALMEIDA VERGETTI EIRELLI, CNPJ sob n°
28.164.774/0001-10. Perfazendo os valores de R$ 497.597,76 (Quatrocentos e noventa
e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0102. Unidade orçamentária: 0114. Dotação:
10.302.0009.1005. Elemento de Despesa: 4490.51.99.
A vigência do Contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a
partir da data da assinatura.
A íntegra do contrato poderá ser obtida na sede do Setor de Licitações de Teotônio Vilela.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018
CONTRATADA: CONSTRUTORA ALMEIDA VERGETTI EIRELLI - EPP, CNPJ sob n°
28.164.774/0001-10. Perfazendo os valores de R$ 497.597,76 (Quatrocentos e noventa
e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0102. Unidade orçamentária: 0114. Dotação:
10.302.0009.1005. Elemento de Despesa: 4490.51.99.
A vigência do Contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a
partir da data da assinatura.
A íntegra do contrato poderá ser obtida na sede do Setor de Licitações de Teotônio Vilela.

DESPACHOS DE 8 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve ADJUDICAR o Certame Licitatório
modalidade Tomada de Preços nº 005/2018, que tem por objeto Menor Preço Global,
visando a contratação de empresa especializada para executar de Construção de 1 (uma)
Unidade Básica de Saúde - Bairro Benedito Inhumas, em favor da Empresa: CONSTRUTORA
ALMEIDA VERGETTI EIRELLI, inscrita no CNPJ nº 28.164.774/0001-77, vencedora da
Construção de 1 (uma) Unidade Básica de Saúde - Bairro Inhumas, que perfaz a ordem de
R$ 497.597,76 (quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e
setenta e seis centavos) considerando, com base nas informações contidas nos autos, sua
plena regularidade.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório
modalidade Tomada de Preços o nº 005/2018, que tem por objeto Menor preço Global,
visando a contratação de empresa especializada para executar da Construção de 1 (uma)
Unidade Básica de Saúde - Bairro Inhumas, em favor da Empresa: CONSTRUTORA AL M E I DA
VERGETTI EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.164.774/0001-77, vencedora da Construção de 1
(uma) Unidade Básica de Saúde - Bairro Inhumas, que perfaz a ordem de R$ 497.597,76
(quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta e seis
centavos) considerando, com base nas informações contidas nos autos, sua plena
regularidade.

Teotônio Vilela-AL, 8 de março de 2019.
JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO

Prefeito

DESPACHOS 8 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve ADJUDICAR o Certame Licitatório
modalidade Tomada de Preços nº 006/2018, que tem por objeto Menor preço Global,
visando a contratação de empresa especializada para executar de Construção de 1 (uma)
Unidade Básica de Saúde - Rua Marinita de Medeiros Tavares, em favor da Empresa:
CONSTRUTORA ALMEIDA VERGETTI EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.164.774/0001-77,
vencedora da Construção de 1 (uma) Unidade Básica de Saúde - Rua Marinita de Medeiros
Tavares, que perfaz a ordem de R$ 497.597,76 (quatrocentos e noventa e o sete mil,
quinhentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos) considerando, com base nas
informações contidas nos autos, sua plena regularidade.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório
modalidade Tomada de Preços o nº 006/2018, que tem por objeto Menor preço Global,
visando a contratação de empresa especializada para executar da Construção de 1 (uma)
Unidade Básica de Saúde - Rua Marinita de Medeiros Tavares., em favor da Empresa:
CONSTRUTORA ALMEIDA VERGETTI EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.164.774/0001-77,
vencedora da Construção de 1 (uma) Unidade Básica de Saúde - Rua Marinita de Medeiros
Tavares, que perfaz a ordem de R$ 497.597,76 (quatrocentos e noventa e o sete mil,
quinhentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos) considerando, com base nas
informações contidas nos autos, sua plena regularidade.

JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO
Prefeito

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2019-CEL/PMA

O Município de Amapá/AP, torna Público que realizará o presente Pregão, do
tipo menor Preço por item, Regido pelo Sistema de Registro de Preços. Cujo objeto é a
aquisição de material de consumo (limpeza e higiene), visando atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais. A realização do Pregão será no dia 15/04/2019, às 10:00
horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Amapá-AP, 2 de abril 2019.
ADELINO ADILSON PEIXOTO BASTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

DESPACHO DE 1 DE ABRIL DE 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPÁ - SEMSA/PMM, no uso de

suas atribuições legais HOMOLOGA E ADJUDICA o julgamento proferido, posterior análise
das fases de habilitação e proposta, pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada por
meio da Portaria nº 030/2018-SEGOV/PMM, proferido na TOMADA DE PREÇOS Nº
025/2018-CPL/SEGOV/PMM, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
EXECUTAR A OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PERPÉTUO SOCORRO,
tendo como licitante VENCEDORA a empresa NALDO BEZERRA - LTDA - ME - CNPJ nº
11.365.404/0001-03, Endereço: Av. Tucumã, nº 301, Bairro Morada das Palmeiras, CEP nº
68908-780, Macapá-AP. Telefone de contato: 3242-5020, Celular: (96) 99129-3401 e (96)
99911-1987, e-mail: construtora.mbb@gmail.com, Valor de Referência da Administração R$
349.518,96 (Trezentos e quarenta e nove mil e quinhentos e dezoito reais e noventa e seis
centavos). Valor da Proposta Vencedora de R$ 308.226,74 (Trezentos e quarenta e nove
mil e seis reais e setenta e quatro centavos).

SILVANA VEDOVELLI
Secretária Municipal de Saúde

DESPACHO DE 2 DE ABRIL DE 2019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Decreto N. 06/2018-PMM, considerando o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico SRP N.088/2018 - CCL/SEGOV/PMM, realizado no dia 10
de janeiro de 2019, às 15 h, e com fundamento no disposto do Art. 43º, Inciso VI da Lei
N.8.666/93 e no Inciso XXII, do Art. 4º da Lei nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o
certame supre epigrafado que adjudicou o objeto da presente licitação as empresas
vencedoras: A.C. DA S. PINTO - ME, Itens Registrados: (2;5;6;7;8;9;23), no valor de
R$283.230,00; A.R GOIS - ME, Itens Registrados: (16;34;39;40), no valor de R$381.952,50;
A. ALVES ANDRADE, Itens Registrados: (15 e 17), no valor de R$2.312.415,00; A.N. GOMES-
EPP, itens Registrados: (20;24;25;28;29;32;35 e 36), Valor total Registrado: R$829.747,50;
E.A.C DA COSTA-EPP, Itens Registrados: (4; 27 e 31), no valor de R$473.330,00; NEXT
EMPREENDIMENTO - EIRELI, Itens Registrados: (3;10;11;12;19;22;30 e 33), no valor de
R$590.272,50; P. FONSECA DE FARIAS, Itens Registrados: (18;21;37 e 38), no valor de
R$1.072.250,00; TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA S.A, Itens Registrados: (1 e 26),
no valor de R$1.186.800,00; VERSÁTIL EIRELI, Itens Registrados: (13 e 14), no valor de
R$265.518,75;

SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019- CPL/CCL/SEGOV

PROCESSO: nº 3301.3476/2018-SEMED/PMM
OBJETO: A PRESENTE CHAMADA PÚBLICA SE DESTINA A AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, EM ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

DATA DA ABERTURA: 26 DE ABRIL DE 2019.
HORA: 10h00mm (HORA LOCAL)
LOCAL DA SESSÃO: SALA DE CERTAMES DA CPL/CCL/SEGOV, LOCALIZADA NA

AVENIDA CORIOLANO JUCÁ, Nº 66, TÉRREO, CENTRO, MACAPÁ-AP. O EDITAL COMPLETO
PODERÁ SER ADQUIRIDO NA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO POR MEIO
MAGNÉTICO (PENDRIVE); TRAZER CARIMBO COM O CNPJ/CPF, PARA A RETIRADA NA
CPL/CCL/SEGOV, LOCALIZADA NA AV. CORIOLANO JUCÁ, Nº 66, ALTOS, CENTRO, MACAPÁ -
AP, DAS 08:00hs às 14:00hs.

Macapá-Ap, 2 de Abril de 2019.
MÁRCIO DO AMARAL CARDOSO

PRESIDENTE DE CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preço 007/20019-DAF/SEMSA/PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
01933/2018-SEMSA/PMM, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2018-
CCL/SEGOV/PMM. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE INSUMOS LABORATORIAIS, DESTINADOS AOS LABORATÓRIOS DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E À DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA LABORATORIAL - DAL/DMC.
Empresa: G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - ME. CNPJ: 23.420.875/0001-48.
Lote: 03 - Valor R$8.940,00 e Lote 40 Valor R$21.000,00. Empresa: DISTRIBUIDORA NS
PERPETUO SOCORRO LTDA - ME. Lote 06 Valor R$7.000,00. Lote 07 Valor R$ 2.890,00. Lote
08 Valor R$197,00. Lote 10 Valor R$660,00. Lote 12 Valor R$8.420,00. Lote 14 Valor
R$3.835,80. Lote 17 Valor R$1.600,00. Lote 18 Valor R$926,60. Lote 19 Valor R$769,80.
Lote 20 Valor R$1.557,00. Lote 21 Valor R$480,00. Lote 22 Valor R$3.300,00. Lote 28 Valor
R$2.990,00. Lote 29 Valor R$496,00. Lote 30 Valor R$4.080,00. Lote 32 Valor R$840,00.
Lote 33 Valor R$1.497,00. Lote 43 Valor R$1.667,00. Lote 44 Valor R$4.500,00. Empresa: N.
C. DO REGO EIRELI. CNPJ: 84.409.085/0001-56. Lote 09 Valor R$29.600,00. Lote 39 Valor
R$50.000,00. Empresa: L G A MOREIRA - EIRELI. CNPJ: 14.535.579/0001-00. Lote: 11 Valor
R$15.445,00. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2015, Decreto nº
7.892/2013 e subsidiariamente a Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 26/03/2019.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2019/PMPG, publicado no D.O.U, dia
26.03.2019, pás. 123, seção 3, nº 58. A ONDE SE LÊ: QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
19.889.024/0001-71, no valor global de R$50.505,75 (Cinquenta mil quinhentos e cinco
reais setenta e cinco centavos); LEIA-SE: valor global estimado de R$ 1.558.475,61 (Um
milhão quinhentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais sessenta e
um centavos), tendo um percentual fixo de 5% de desconto sobre as tabelas do Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e índices da Construção Civil - SINAPI.